

Nota van Inlichtingen 2

EU aanbesteding Glasvezel - darkfiber



datum: 8 oktober 2024

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
61	Ref. 6 en 27 Tussentijds opzeggen	In de NvI geeft de Aanbestedende dienst onder referentienummers 6 en 27 aan dat gedurende zij gedurende de initiële contractstermijn van 5 jaar na verloop van 3 jaar tussentijds wil kunnen opzeggen, met een opzegtermijn van 6 maanden. Inschrijver moet voor haar inschrijving investeringen doen zij hoe dan ook niet op een termijn van 3 jaar kan terugverdienen. Dit zal vermoedelijk gelden voor alle inschrijvende partijen, niet zijnde de huidige aanbieder. Inschrijver verzoekt de Aanbestedende dienst derhalve nogmaals om gedurende de initiële contractstermijn van 5 jaar geen tussentijdse opzegmogelijkheid op te nemen, anders dan in gevallen van toerekenbare tekortkoming. Indien de Aanbestedende dienst hier niet mee wil instemmen, verneemt Inschrijver graag een toelichting van de Aanbestedende dienst hoe zij kan zekerstellen dat er, ondanks de mogelijkheid van tussentijdse beëindiging en de daardoor beperkte terugverdientijd van investeringen, sprake is van een gelijk speelveld, lees een aanbesteding waarbij alle inschrijvende partijen een gelijke kans krijgen om een realistische inschrijving te kunnen doen, zonder dat de zittende aanbieder (doordat zij minder investeringen hoeft te doen) een niet proportionele voorsprong verkrijgt als gevolg van de tussentijdse beëindigingsmogelijkheid.	De looptijd van de te sluiten Overeenkomst blijft van kracht conform het gestelde in artikel 1.5 van het Aanbestedingsdocument en artikel 2.1 en 2.3 van de Concept Overeenkomst. Zone.college is bereid de betreffende bepaling in artikel 2.2 van de Concept Overeenkomst als volgt aan te passen: Opdrachtgever kan de overeenkomst tussentijds beëindigen indien er sprake is van tekortschieten in de nakoming door of namens opdrachtnemer. Onder tekortschieten in de nakoming verstaat Opdrachtgever o.a. maar niet uitsluitend: Indien Opdrachtnemer niet (meer) voldoet en kan voldoen aan de (geschiktheids)eisen die in het Aanbestedingsdocument zijn gesteld en hierdoor in gebreke is om aan zijn verplichtingen uit de overeenkomst te voldoen.
62	Ref 36. Contractstermijn	In de NvI geeft de Aanbestedende dienst onder referentienummer 36 aan dat zij uitgaat van een contractstermijn van 10 jaar, maar geen risico wil lopen met een 10 jarige vaste verbintenis. Inschrijver begrijpt dat de Aanbestedende dienst haar risico's wil/moet mitigeren en derhalve geen verbintenis wil aangaan van 10 jaar, maar verneemt graag van de Aanbestedende dienst hoe dit zich verhoudt tot het klaarblijkelijke uitgangspunt van een contractstermijn van 10 jaar. Meer concreet: mag Inschrijver ervan uitgaan dat als er geen sprake is van toerekenbare tekortkomingen het contract inderdaad zal worden verlengd? Indien u dit niet wilt bevestigen, verneemt Inschrijver graag welke omstandigheden aan een feitelijke contractstermijn van 10 jaar in de weg zouden kunnen staan?	Nee, zie ook het antwoord op vraag 1. Zone.college kan niet op voorhand voorzien wat mogelijke omstandigheden of risico's zijn. Dat is de reden dat er zekerheidshalve optiejaren zijn ingebouwd.
63	NvI ref. 59 Vervolgvrage	Zone.college vraagt om een Plan van Aanpak voor de migratie. Indien Gegadigde niet de huidige leverancier is dan wordt er een volledig nieuw netwerk gebouwd. Dit netwerk wordt voor volledig Ready For Service opgeleverd waarna Zone.college de migratie kan uitvoeren om het nieuwe netwerk in gebruik te nemen. De migratie is geen onderdeel van de te leveren dienst. Kan Aanbestedende Dienst toelichten wat er verwacht wordt van het Plan van Aanpak waarbij de migratie geen onderdeel is van de scope van de te leveren dienst?	Inschrijver wordt hier gevraagd zich pro actief op te stellen. De doelstelling in gunningcriterium 2 gaat uit van wat inschrijver doet om de migratie door Zone.college soepel te laten verlopen. Het Plan van aanpak dient invulling te geven aan de gestelde onderdelen waaruit zou moeten blijken wat inschrijver doet om te voorkomen dat het worst case scenario zich voordoet voor Zone.college. Zoals beschreven in het antwoord op vraag/ ref nr 59 van NvI 1.
64	PvA Migratie paragraaf 2	Zone.college vraagt om in het plan van aanpak uit te werken hoe inschrijver zorgt voor een goede afstemming op centraal en decentraal niveau. Kan inschrijver aan geven of er ook derde partijen betrokken zullen zijn bij de migratie buiten inschrijver en Zone.college?	Nee, er zijn geen derde partijen betrokken.
65	Ref. 46 Aanbestedingsdocu ment pag 6 KPI's	Inschrijver stuurt niet op de door Aanbestedende dienst opgegeven KPI, responstijd. Inschrijver rapporteert hier dus niet over. Deze KPI maakt onderdeel uit van de KPI reparatietijd, en op deze KPI wordt actief gestuurd (gemonitord) en is onderdeel van een periodiek rapport. Voldoet Inschrijver hiermee aan de eis? Indien dit niet geval is, kan Aanbestedende dienst een onderbouwing geven?	Nee. Responstijd is een aparte KPI. Zone.college vindt responstijd relevant voor de kwaliteit van de dienstverlening door opdrachtnemer. Het monitoren van het aangeboden netwerk door de opdrachtnemer ziet Zone.college als een belangrijke voorwaarde voor het naleven van de KPI's. Ook in relatie tot het antwoord op vraag/ ref.nr 47 van NvI 1 is het een taak van opdrachtnemer om te monitoren dat er tijdig een technicus/ monteur ter plaatse is. Voor de rapportages dient inschrijver zich te conformeren aan het gestelde in het antwoord op vraag/refnr 2 van NvI 1